tecnica, per 6 ore totali per un importo stimato, in analogia a quanto previsto dal Regolamento recante 

criteri e modalità per la concessione di spazi situati nelle sedi dell’Università della Valle d’Aosta – 

Université de la Vallée d’Aoste a soggetti esterni, emanato con Decreto rettorale n. 40, prot. n. 4878/I03, 

del 14 marzo 2025, di euro 488,00 (quattrocentottantotto/00) iva compresa; 

ravvisato che con la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 158, del 26 

novembre 2025, è stata accertata la copertura finanziaria della spesa complessiva di euro 2.888,00 

(duemilaottocentoottantotto/00), comprensiva degli oneri a carico dell’ente nell’ambito del progetto 

NODES - Spoke 3; 

ritenuto pertanto necessario autorizzare la spesa relativa all’importo sopra richiamato, pari a euro 2.888,00 
(duemilaottocentoottantotto/00) imputando il relativo importo al progetto “NODES – “Nord Ovest 
Digitale E Sostenibile - Spoke 4” - Codice PNRR2022NODES_SPOKE3 come segue:  

- euro 2.400,00 (duemilaquattrocento/00) sulla voce di costo CA.04.01.04.03.02.01 – 

“Collaborazioni di ricerca” - costi non rendicontabili - unità analitica: “UA.VDA”; 

- euro 488,00 (quattrocentoottantotto/00) sulla voce di costo CA.04.01.07.03.04 – “Spese 

connesse all’organizzazione di manifestazioni e convegni” - costi non rendicontabili - unità 

analitica: “UA.VDA”; 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 108, del 20 dicembre 2024, con la quale sono

[...]

previsione triennale non autorizzatorio per il triennio 2025/2027, in contabilità economico-patrimoniale 
(COEP) e il bilancio unico di previsione non autorizzatorio in contabilità finanziaria; 

preso atto che il presente Provvedimento è soggetto a visto di regolarità contabile; 

DECIDE 

1. di autorizzare la spesa di euro 2.888,00 (duemilaottocentoottantotto/00), comprensiva degli oneri a 
carico dell’ente, relativa al conferimento degli incarichi per attività didattiche e al servizio di assistenza 
tecnica nell’ambito del Workshop internazionale dal titolo “Tourism destinations: present and future 
agenda”, previsto per il giorno 19 gennaio 2026, nell’ambito dello Spoke 3 – “Industria del turismo e

[...]

dal Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di spazi situati nelle sedi 
dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste a soggetti esterni, emanato 
con Decreto rettorale n. 40, prot. n. 4878/I03, del 14 marzo 2025, di euro 488,00 
(quattrocentottantotto/00) iva compresa; 

2. di dare atto che le spese sopracitate sono da imputare nell’ambito del progetto “NODES - Nord Ovest 
Digitale E Sostenibile - Spoke 3” – Codice: PNRR2022NODES_SPOKE3 come segue: 

- euro 2.400,00 (duemilaquattrocento/00) sulla voce di costo CA.04.01.04.03.02.01 – 

“Collaborazioni di ricerca” - costi non rendicontabili - unità analitica: “UA.VDA”; 

- euro 488,00 (quattrocentoottantotto/00) sulla voce di costo CA.04.01.07.03.04 – “Spese 

connesse all’organizzazione di manifestazioni e convegni” - costi non rendicontabili - unità 

analitica: “UA.VDA”; 

3. di dare atto che, con la sopra citata deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane e